[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 3ª REUNIÃO DA SUBCOMISSÃO PERMANENTE SOBRE ESPORTE, EDUCAÇÃO FÍSICA E FORMAÇÃO DE CATEGORIAS DE BASE DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 10 DE JULHO DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 15.

Às quatorze horas e vinte minutos do dia dez de julho de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 15, sob a Presidência da Senadora Leila Barros, reúne-se a Subcomissão Permanente sobre Esporte, Educação Física e Formação de Categorias de Base com a presença dos Senadores Lasier Martins, Zenaide Maia, Marcos do Val, Styvenson Valentim, Wellington Fagundes, Paulo Paim, Eliziane Gama, Acir Gurgacz, Chico Rodrigues, Jayme Campos, Arolde de Oliveira, Angelo Coronel, Juíza Selma, Izalci Lucas, Dário Berger, Luis Carlos Heinze e Fernando Bezerra Coelho. Deixa de comparecer o Senador Confúcio Moura. Havendo número regimental, a reunião é aberta. A presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e aprovação da ata da reunião anterior, que é aprovada. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: 2ª Audiência Pública destinada a debater o "Plano Nacional de Esporte". Participantes: Décio dos Santos Brasil, Secretário Especial do Esporte do Ministério da Cidadania; Antônio Hora Filho, Presidente da Confederação Brasileira do Desporto Escolar - CBDE; General de Divisão Jorge Antonio Smicelato, Representante do Ministério da Defesa; e Deborah Dias de Souza, Representante da Confederação Brasileira de Desportos de Surdos - CBDS.  Resultado: Realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e vinte e quatro minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pela Senhora Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senadora Leila Barros
Presidente da Subcomissão Permanente sobre Esporte,
Educação Física e Formação de Categorias de Base

[bookmark: _GoBack]Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/07/10
image1.jpeg